

रक्षा लेखा नियंत्रक कार्यालय चेन्नई

618, अण्णा सालई, तेनांपेट, चेन्नई 600018

प्रशा आदेश संख्या - 02

दिनांक : 31/01/2022

विषय - वरिष्ठ लेखा अधिकारियों / लेखा अधिकारियों के स्थानांतरण / तैनाती के लिए डिफेंस अक्काउंट्स प्लेसमेंट बोर्ड (Defence Accounts Placement Board) का पुनर्गठन - के संबंध में।

संदर्भ - मुख्यालय पत्र संख्या AN/II/2153/2009-AOGE दिनांक 26/06/2019, 04/10/2019 तथा र.ले.नि.चेन्नई प्रशा आदेश संख्या 07 दिनांक 25/03/2021.

उपरोक्त विषय पर इस कार्यालय के प्रशा आदेश संख्या 07 दिनांक 25/03/2021 के अधीन परिचालित आदेशों के अधिक्रमण में, अधोहस्ताक्षरी द्वारा रक्षा लेखा नियंत्रक चेन्नई संगठन के अंदर वरिष्ठ लेखा अधिकारियों / लेखा अधिकारियों का प्लेसमेंट करने के लिए निम्नलिखित तीन भा.र.ले.से. अधिकारियों के डिफेंस अक्काउंट्स प्लेसमेंट बोर्ड (Defence Accounts Placement Board) के पुनर्गठन का निर्णय लिया गया है।

1. श्री के.एम.सिव शंकर, भा.र.ले.से, र.ले.उप.नि
2. श्री ध्यानसेकर रतिनम, भा.र.ले.से, र.ले.स.नि
3. श्री जे.वेंकटसुब्रमनियन, भा.र.ले.से, र.ले.स.नि

यह बोर्ड एक रेकमेंडरी बॉडी (recommendary body) है तथा नियमानुसार इनकी सिफारिशों को अंतिम आदेशों के लिए सक्षम प्राधिकारी के सामने रखा जाएगा। यह बोर्ड निम्नलिखित दिशा-निर्देशों के अनुसरण में अपनी सिफारिशें देगा।

2(i) एओ जीई कार्यालय तथा मुख्य कार्यालय / उप कार्यालयों में जहां थर्ड पार्टी (third Party) भुगतान से डीलिंग रखने वाले असाइन्मेंट / अनुभाग हैं वहाँ लेखा अधिकारी / वरिष्ठ लेखा अधिकारी ग्रेड में तैनाती दो टेन्यूर (tenure) से अधिक नहीं होगी।

2(ii) ऐसे दो असाइन्मेंट जहां थर्ड पार्टी (third party) भुगतान शामिल है उनके बीच 3 वर्षों की कूलिंग ऑफ अवधि रखी जानी चाहिए।

2(iii) यदि वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी की रिक्ति स्वयं अपने मैनपावर रिसौसेंस से भरी नहीं जा सकी हो तो, सदस्यों द्वारा सिफारिशों पर अपने मद प्रकट किए जाए ताकि ऐसे मामलों को प्लेसमेंट के लिए मुख्यालय कार्यालय को भेजा जा सके।

3 निम्नलिखित मामलों में वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी के संबंध में स्थानांतरण / तैनाती मुख्यालय कार्यालय द्वारा किया जाएगा -

- (i) इंटर कमांड स्थानांतरण / तैनाती
- (ii) विदेशी तैनाती
- (iii) हार्ड / टेन्यूर/ केन्द्रीय रूप से नियंत्रित स्टेशन से वापसी (repatriation) पर स्थानांतरण / तैनाती, यदि व्यक्ति का चाँइस स्टेशन रक्षा लेखा नियंत्रक चेन्नई के क्षेत्राधिकार से बाहर है।
- (iii) PIFA / IFA कार्यालयों में तैनात वरिष्ठ लेखा अधिकारियों / लेखा अधिकारियों का स्थानांतरण / तैनाती केवल मुख्यालय कार्यालय द्वारा ही किया जाएगा।
- (iv) सहायक लेखा अधिकारी का लेखा अधिकारी के ग्रेड में पदोन्नति पर स्थानांतरण / तैनाती।

प्राधिकार - फाइल संख्या AN/II/1005/DAPB/SAO-AO दिनांक 31/01/2022 में कार्यालय टिप्पणी

ह/-
(मौलश्री पांडे)
नियंत्रक

प्रति

1. र.ले.म.नि., दिल्ली छावनी
2. श्री के.एम.सिव शंकर, भा.र.ले.से., र.ले.उप.नि.
3. श्री धनसेकर रतिनम, भा.र.ले.से, र.ले.स.नि
4. श्री जे.वेंकटसुब्रमणियन, भा.र.ले.से., र.ले.स.नि.
5. मुख्य कार्यालय में सभी व.ले.अ / ले.अ
6. मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग
7. र.ले.नि. चेन्नई के अधीन सभी उपकार्यालय
8. संगणक केंद्र - र.ले.नि. चेन्नई वैबसाइट में अपलोड करने के लिए
9. र.ले.नि के वैयक्तिक सचिव
10. अतिरिक्त प्रति

विशेष.क.
3/10/2023
(विशेष.क)

रक्षा लेखा उप नियंत्रक (प्रशा)

क. विग्नेश, भा.र.ले.से. / K. VIGNESH, IDAS
र.ले.उ.नि. व वरि.उप ए.वि.स. / DCDA & Sr. Dy IFA
कार्यालय रक्षा लेखा नियंत्रक व ए.वि.स.चेन्नई
Office of the CDA & IFA Chennai
618, अण्णा सालई, तेनांपेट, चेन्नई
618, Anna Salai, Teynampet,
चेन्नई / Chennai-600 018.

**OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS,
618, ANNA SALAI, TEYNAMPET, CHENNAI-600 018**

TEL: 044-24349980

FAX: 044-24348142

ADMIN ORDER NO. 2

DATED 31/01/2022

SUB: Reconstitution of Defence Accounts Placement Board for transfer / Posting of SAOs / AOs - reg.

REF: HQrs. letter No. AN/II/2153/2009-AOGE dt. 26/06/2019, 04/10/2019 & CDA Chennai Admin Order No. 07 dated 25/03/2021.

In supersession of earlier order on the subject as circulated vide this office Admin Order No. 07 dated 25/03/2021, it has been decided by the undersigned to re-constitute the Defence Accounts Placement Board (DAPB) comprising the following three IDAS Officers to carryout placement of SAOs / AOs within CDA Chennai organisation.

1. **Shri K M Siva Shankar, IDAS, DCDA**
2. **Shri Dhanasekar Rathinam, IDAS, ACDA**
3. **Shri J Venkatasubramanian, IDAS, ACDA**

The Board will be a recommendatory body and their recommendations will be placed before the Competent Authority for final orders, as per rules. The Board will offer their recommendations in accordance with the following guidelines.

2(i) Posting in the O/o AOs GE and assignment / sections dealing with third party payment in the main office / sub-offices will not be for more than two tenure in AO / SAO grade.

2(ii) A cooling off period of 03 years between two such assignments where third party payment is involved, should be maintained.

2(iii) In case the vacancy of SAO / AO could not be filled up through our own manpower resources, members should bring out their views on the recommendations in order to refer such cases to HQrs. Office for placement.

3 Transfer / posting in respect of SAO /AO would be carried out by HQrs. Office in following cases:-

- (i) Inter-Command transfer / posting
- (ii) Foreign Posting
- (iii) Transfer/posting on repatriation from Hard / Tenure / Centrally Controlled stations, if choice station of the individual falls outside the jurisdiction of CDA Chennai
- (iv) Transfer / Posting of SAOs / AOs posted in PIFA / IFA Offices would be carried out by HQrs. Office only.
- (v) Transfer / posting of AAOs on their promotion to AO grade.

Authority: ON in File No. AN/II/1005/DAPB/SAO-AO dt. 31st January 2022.


**Sd/-
(MAULISHREE PANDE)
CONTROLLER**

Contd..... P/2

:: P/2 ::

Copy to:

- (1) CGDA, Delhi Cantt.
- (2) Sh K M Siva Shankar, IDAS, DCDA
- (3) Sh Dhanasekar Rathinam, IDAS, ACDA
- (4) Sh J Venkatasubramanian, IDAS, ACDA
- (5) All SAOs / AOs in Main Office
- (6) All Sections in Main Office
- (7) All sub-offices under CDA Chennai
- (8) EDP Centre – for hosting in CDA Chennai website.
- (9) PS to CDA
- (10) Spare


(VIGNESH K.)

DCDA (AN)
क. विग्नेश, भा.र.ले.स. / K. VIGNESH, IDAS
र.ले.उ.नि. व वरि.उप ए.वि.स. / DCDA & Sr. Dy IFA
कार्यालय रक्षा लेखा नियंत्रक व ए.वि.स. चेन्नई
Office of the CDA & IFA Chennai
618, अण्णा सालई, तेनापेट, चेन्नई
618, Anna Salai, Teynampet,
चेन्नई / Chennai-600 018.